
SHS Holding Holstebro ApS

Bispebuen 8, 7500 Holstebro

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 26 99 22 49

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 18/3 2021

Søren H. Søgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 13

Noter til årsregnskabet 14

Selskabsoplysninger

Selskabet	SHS Holding Holstebro ApS Bispebuen 8 7500 Holstebro CVR-nr.: 26 99 22 49 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Holstebro
Direktion	Søren H. Søgaard
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltensvej 16 7500 Holstebro
Advokat	Laursen Advokatfirma Grøngade 1 7500 Holstebro
Pengeinstitut	Jyske Bank St. Torv 1 7500 Holstebro

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	47.019	37.258	35.611	35.705	30.789
Resultat af ordinær primær drift	14.466	8.340	9.372	12.326	10.853
Resultat før finansielle poster	14.466	8.330	9.372	12.326	10.753
Resultat af finansielle poster	499	1.834	-17	296	423
Årets resultat	11.793	7.914	7.583	9.980	8.973
Balance					
Balancesum	112.066	114.386	92.869	93.359	77.903
Egenkapital	65.768	54.475	47.061	39.978	31.198
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	20.124	-7.467	9.214	622	6.034
- investeringsaktivitet	0	125	3.350	824	4.319
heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	125	0	-201	12
- finansieringsaktivitet	-16.821	12.068	-698	1.674	-7.030
Årets forskydning i likvider	3.303	4.726	11.866	3.120	3.323
Antal medarbejdere	31	32	29	26	20
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	12,9%	7,3%	10,1%	13,2%	13,8%
Soliditetsgrad	58,7%	47,6%	50,7%	42,8%	40,0%
Forrentning af egenkapital	19,6%	15,6%	17,4%	28,0%	33,5%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anpartar, investering, udlejning og anden beslægtet virksomhed. Koncernens primære aktiviteter består i salg af møbler, hovedsageligt til eksport.

Markedsoverblik

Koncernens afsætning finder hovedsageligt sted på eksportmarkederne. Koncernens produkter fremstilles hos underleverandører i Europa, Sydamerika og Fjernøsten.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 11.792.724, og koncernens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 65.767.957.

Årets resultat anses samlet set for tilfredsstillende.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat viser en merindtjening på ca. DKK 4 mio. i forhold til året før og således også en tilsvarende merindtjening i forhold til sidste års forventede udvikling.

Kapitalberedskabet

Koncernen har de nødvendige kreditfaciliteter. Koncernens kreditrammer forhandles og fornyes årligt ved møde med koncernens bankforbindelser.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Koncernens nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici.

Driftsrisici og finansielle risici

Drift

Koncernens nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici.

Markedsrisici

Koncernens nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige markedsrisici.

Valutarisici

Koncernen køber og sælger i udenlandsk valuta og er således eksponeret for valutarisici. Det er koncernens politik, at løbende kommercielle valutapositioner ikke kurssikres.

Ledelsesberetning

Renterisici

Koncernens eksterne finansiering i form af kassekreditter er variabelt forrentede, og selskabet er derfor eksponeret for normale renterisici.

Kreditrisici

Koncernen er ikke udsat for særlige kreditrisici.

Likviditetsrisici

Koncernen er ikke udsat for likviditetsrisici, idet det vurderes, at der er de nødvendige kreditrammer til rådighed for koncernens normale drift.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer at kunne realisere et resultat i niveau med indeværende års resultat i det kommende.

Forskning og udvikling

Koncernen har ingen forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

Eksternt miljø

Koncernen vurderes ikke at påvirke det eksterne miljø.

Videnressourcer

Koncernen vurderes at have de nødvendige videnressourcer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
		DKK	DKK	DKK	DKK
Bruttofortjeneste		47.019.061	37.258.094	281.681	292.652
Distributionsomkostninger	1	-20.541.381	-20.535.867	0	0
Administrationsomkostninger	1	-12.011.688	-8.382.491	-89.750	-88.586
Resultat af ordinær primær drift		14.465.992	8.339.736	191.931	204.066
Andre driftsomkostninger		0	-9.579	0	0
Resultat før finansielle poster		14.465.992	8.330.157	191.931	204.066
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	0	0	10.968.882	6.021.814
Finansielle indtægter	3	897.559	2.256.391	897.559	2.254.955
Finansielle omkostninger	4	-398.617	-422.166	-17.818	-14.555
Resultat før skat		14.964.934	10.164.382	12.040.554	8.466.280
Skat af årets resultat	5	-3.172.210	-2.250.271	-247.830	-552.169
Årets resultat		11.792.724	7.914.111	11.792.724	7.914.111

Resultatdisponering

	Moderselskab	
	2020 DKK	2019 DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.968.882	1.021.814
Overført resultat	2.323.842	6.392.297
	11.792.724	7.914.111

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
Erhvervede rettigheder		0	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	0	0	0
Grunde og bygninger		2.579.223	2.647.818	2.579.223	2.647.818
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	7	2.579.223	2.647.818	2.579.223	2.647.818
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	0	42.401.888	35.433.006
Finansielle anlægsaktiver		0	0	42.401.888	35.433.006
Anlægsaktiver		2.579.223	2.647.818	44.981.111	38.080.824
Varebeholdninger	9	42.777.535	46.252.524	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		42.840.966	45.284.157	0	14.276
Andre tilgodehavender		1.465.048	2.059.325	0	0
Udskudt skatteaktiv	13	170.500	181.200	0	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	0	2.913.680	1.555.202
Periodeafgrænsningsposter	10	205.076	104.483	0	0
Tilgodehavender		44.681.590	47.629.165	2.913.680	1.569.478
Værdipapirer	11	20.053.036	15.674.684	20.053.036	15.674.684
Likvide beholdninger		1.974.713	2.181.690	1.485.357	1.271.945
Omsætningsaktiver		109.486.874	111.738.063	24.452.073	18.516.107
Aktiver		112.066.097	114.385.881	69.433.184	56.596.931

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		250.000	250.000	250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	37.065.611	30.096.729
Overført resultat		63.017.957	53.725.233	25.952.346	23.628.504
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.500.000	500.000	2.500.000	500.000
Egenkapital		65.767.957	54.475.233	65.767.957	54.475.233
Ansvarlig lånekapital		0	150.300	0	0
Anden gæld		0	479.862	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	0	630.162	0	0
Ansvarlig lånekapital	14	119.400	92.800	0	0
Kreditinstitutter		19.264.039	35.461.386	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.344.087	6.653.974	8.000	7.999
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	1.484.244	1.012.231
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	42.590	0	42.590
Selskabsskat		2.087.573	961.381	2.087.573	961.381
Anden gæld	14	16.483.041	15.422.687	85.410	97.497
Periodeafgrænsningsposter	15	0	645.668	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		46.298.140	59.280.486	3.665.227	2.121.698
Gældsforpligtelser		46.298.140	59.910.648	3.665.227	2.121.698
Passiver		112.066.097	114.385.881	69.433.184	56.596.931
Resultatdisponering	12				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	18				
Nærtstående parter	19				
Anvendt regnskabspraksis	20				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	250.000	0	53.725.233	500.000	54.475.233
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	0	9.292.724	2.500.000	11.792.724
Egenkapital 31. december	250.000	0	63.017.957	2.500.000	65.767.957

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	250.000	30.096.729	23.628.504	500.000	54.475.233
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	6.968.882	2.323.842	2.500.000	11.792.724
Egenkapital 31. december	250.000	37.065.611	25.952.346	2.500.000	65.767.957

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2020 DKK	2019 DKK
Årets resultat		11.792.724	7.914.111
Reguleringer	16	2.741.863	455.693
Ændring i driftskapital	17	7.994.210	-13.566.000
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		22.528.797	-5.196.196
Renteindbetalinger og lignende		29.632	40.031
Renteudbetalinger og lignende		-398.616	-422.169
Pengestrømme fra ordinær drift		22.159.813	-5.578.334
Betalt selskabsskat		-2.035.318	-1.888.248
Pengestrømme fra driftsaktivitet		20.124.495	-7.466.582
Køb af materielle anlægsaktiver		0	125.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	125.000
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-16.197.347	0
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-123.700	-92.800
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	12.660.553
Betalt udbytte		-500.000	-500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-16.821.047	12.067.753
Ændring i likvider		3.303.448	4.726.171
Likvider 1. januar		17.856.374	10.913.843
Kursregulering omsætningsværdipapirer		867.927	2.216.360
Likvider 31. december		22.027.749	17.856.374
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.974.713	2.181.690
Værdipapirer		20.053.036	15.674.684
Likvider 31. december		22.027.749	17.856.374

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold				
Lønninger	14.293.307	13.733.652	0	0
Pensioner	2.027.353	1.593.216	0	0
Andre omkostninger til social sikring	197.204	223.191	0	0
	16.517.864	15.550.059	0	0
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:				
Distributionsomkostninger	11.075.878	11.269.104	0	0
Administrationsomkostninger	5.441.986	4.280.955	0	0
	16.517.864	15.550.059	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	31	32	0	0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

	Moderselskab	
	2020	2019
	DKK	DKK
2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	10.323.214	5.873.651
Amortisering af positiv/negativ forskelsværdi	645.668	148.163
	10.968.882	6.021.814

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
3 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	897.559	2.254.955	897.559	2.254.955
Vautakursgevinster	0	1.436	0	0
	897.559	2.256.391	897.559	2.254.955
4 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	379.897	422.166	17.818	14.555
Valutakurstab	18.720	0	0	0
	398.617	422.166	17.818	14.555
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	3.161.510	2.106.636	247.830	551.434
Årets udskudte skat	10.700	142.900	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	735	0	735
	3.172.210	2.250.271	247.830	552.169
6 Immaterielle anlægsaktiver				
Koncern				Erhvervede ret- tigheder DKK
Kostpris 1. januar				1.181.848
Kostpris 31. december				1.181.848
Ned- og afskrivninger 1. januar				1.181.848
Ned- og afskrivninger 31. december				1.181.848
Regnskabsmæssig værdi 31. december				0
Afskrives over				7 år

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	3.619.600	1.622.304	5.241.904
Afgang i årets løb	0	-250.000	-250.000
Kostpris 31. december	3.619.600	1.372.304	4.991.904
Ned- og afskrivninger 1. januar	971.782	1.622.304	2.594.086
Årets afskrivninger	68.595	0	68.595
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-250.000	-250.000
Ned- og afskrivninger 31. december	1.040.377	1.372.304	2.412.681
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.579.223	0	2.579.223
Afskrives over	50 år	5 år	

Moderselskab

	Grunde og byg- ninger DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	3.619.600	3.619.600
Kostpris 31. december	3.619.600	3.619.600
Ned- og afskrivninger 1. januar	971.782	971.782
Årets afskrivninger	68.595	68.595
Ned- og afskrivninger 31. december	1.040.377	1.040.377
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.579.223	2.579.223
Afskrives over	50 år	

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2020 DKK	2019 DKK
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	5.336.277	5.336.277
Kostpris 31. december	5.336.277	5.336.277
Værdireguleringer 1. januar	30.096.729	29.074.915
Årets resultat	10.323.217	5.873.651
Udbytte til moderselskabet	-4.000.000	-5.000.000
Afskrivning på goodwill	645.665	148.163
Værdireguleringer 31. december	37.065.611	30.096.729
Regnskabsmæssig værdi 31. december	42.401.888	35.433.006
Negative forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	0	1.481.631
Resterende negativt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	0	645.665

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Notio Living A/S	Holstebro	1.001.000	100%
Loft 24 A/S	Holstebro	1.250.000	100%

	Koncern		Moderselskab	
	2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
9 Varebeholdninger				
Færdigvarer og handelsvarer	30.578.033	36.829.111	0	0
Forudbetaling for varer	12.199.502	9.423.413	0	0
	42.777.535	46.252.524	0	0

Noter til årsregnskabet

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer mv.

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK
11 Værdipapirer				
Aktier	20.053.036	15.674.684	20.053.036	15.674.684
	20.053.036	15.674.684	20.053.036	15.674.684

	Moderselskab	
	2020	2019
	DKK	DKK
12 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.968.882	1.021.814
Overført resultat	2.323.842	6.392.297
	11.792.724	7.914.111

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK
13 Udskudt skatteaktiv				
Udskudt skatteaktiv 1. januar	181.200	324.100	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-10.700	-142.900	0	0
Udskudt skatteaktiv 31. december	170.500	181.200	0	0

Det indregnede skatteaktiv består af tidsmæssige forskydninger på materielle anlægsaktiver og skattemæssige underskud til fremførsel. De skattemæssige underskud forventes udnyttet indenfor de kommende to år.

Noter til årsregnskabet

14 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
Ansvarlig lånekapital				
Mellem 1 og 5 år	0	150.300	0	0
Langfristet del	0	150.300	0	0
Inden for 1 år	119.400	92.800	0	0
	119.400	243.100	0	0
Anden gæld				
Mellem 1 og 5 år	0	479.862	0	0
Langfristet del	0	479.862	0	0
Øvrig kortfristet gæld	16.483.041	15.422.687	85.410	97.497
	16.483.041	15.902.549	85.410	97.497

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af indregnet negativt forskelsbeløb ved køb af datterselskab.

16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2020 DKK	2019 DKK
Finansielle indtægter	-897.559	-2.256.391
Finansielle omkostninger	398.617	422.166
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	68.595	39.647
Skat af årets resultat	3.172.210	2.250.271
	2.741.863	455.693

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2020	2019
	DKK	DKK
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.474.989	-7.397.474
Ændring i tilgodehavender	2.936.874	-5.500.302
Ændring i leverandører m.v.	1.582.347	-668.224
	7.994.210	-13.566.000

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK
18 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
Pant og sikkerhedsstillelse				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	2.579.223	2.647.818	2.579.223	2.647.818

Noter til årsregnskabet

18 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Koncernen har afgivet virksomhedspant på DKK 8,5 mio. i varebeholdninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af:

31.419.574	46.252.524	0	0
------------	------------	---	---

Koncernen har afgivet virksomhedspant på DKK 8,0 mio. i varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, driftsmateriel samt goodwill til en samlet regnskabsmæssig værdi af:

71.372.604	90.392.730	0	0
------------	------------	---	---

Ejerpantebrev DKK 1 mio. med pant i grunde og bygninger ligger til sikkerhed for bankgæld i moderselskabet og i koncernen.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK
18 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)				
Leje- og leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for 1 år	566.994	589.508	0	0
Mellem 1 og 5 år	281.006	575.754	0	0
	848.000	1.165.262	0	0
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	250.000	250.000	0	0
Koncernen har indgået lejeforpligtelser vedrørende leje af lager.				
Lejeforpligtelsen indenfor 1 år udgør	2.498.766	2.657.514	0	0
Restforpligtelsen på lejemålene i uopsigelsesperioden udgør	2.524.378	4.968.142	0	0

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af koncernbalancen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

19 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Søren H. Søgaard, Bispebuen 8, Majdal, 7500 Holstebro Direktør og hovedanpartshaver

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SHS Holding Holstebro ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet SHS Holding Holstebro ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger, andre driftsindtægter.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsmkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$